F-GC-30 EMPOCALDAS S.AE.S.P

£y, Version 5 GESTION DE CONTRATACION
oot i LISTA CHEQUEO PAGO DE ACTAS - CONTRATO SUMINISTROS
AN
1. VALOR INICIAL
o 1N\ . \ . (incluido IVA) \ e
# CONTRATO Y ANO 0156-2021 Acta N. 1y final
2. VALOR ADICION
% *) N
CORTRATIETA \lINGERNIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES| 3. VALOR TOTAL \' 34 753 464
ISIS.A.S (1+2)
) 4, VALOR ACTAS
NIT O CC: \ 901336997-9 ANTERIORES ()
COP (#, rubro y fecha) \ 00486 del 8 de abril de 2021 9, YALOR \ 34.753.464
g PRESENTE ACTA (-) e
6. VALOR NO
RIP (#, rubro y fecha) EJECUTADO 0
000720 del 9 de junio de 2021 (3-4-5)
OBJETO DEL CONTRATO: Adquisicién de tuberia de alcantarillado para la construccion del tramo interseptor- colector
PSMV Palestina tercera fase ( Caldas)
CENTRO DE
TIRO DE RECURSOS Propios COSTOS v
PROCEDIMIENTO
L
PAQUETE 1 - DOCUMENTOS CON DESTINO A SECCION SUMINISTROS \/
1- Coppia de la Factura (Régimen Comun) o Factura equivalente (régimen simplificado). X
2- Certificacion recibo de bienes. Formato F-GF-19 X
3- Djstribucion por centro de costos - cantidades. Formato F-GF-33. 5
Nota: Se debe presentar los tres paquetes con la informacion establecida en la presente lista de chequeo a la
Seccién Suministros, quien expide el informe de recibo de almacén (IRA) y devuelve los paquetes 2 y 3 al
Supervisor correspondiente.

LUZ AYDEE PATINO M AM

NOMBRE DE QUIEN RECIBE FIRMA

PAQUETE 2 - DOCUMENTO VERIFICADOS - SECRETARIA GENERAL # FOLIOS

1- Acta parcial o final del contrato.
1

2- Alutoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal y del contratista (Personas 5
naturales) o Certificado de Cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 789/02 (Personas juridicas)
3- Copia de la Factura (Régimen Comun) o Factura equivalente (régimen simplificado). 1
4- Informe del Supervisor. 1
5- Evaluacion del Supervisor Formato F-GC-17 (Solo aplica para el acta final) 1
6- Informe de recibo de almaceén (IRA). 1
7- Certificado de calidad del producto. q
8- Trazabilidad de la tuberia (Aportado por el Proveedor de acuerdo con lo estipulado en el numeral 2.5.2 del 3
Analisis de Conveniencia y Oportunidad)
Nota: Si pasados tres (3) dias después del recibo de esta documentacién el Supervisor del contrato no presenta

correcciones, quedara en firme y sera subida al SECOP.

Sec

carpeta correspondiente. i

retaria General CERTIFICA que el Supervisor del Contrato entregé la documentacién para ser archivada en la

oA /GLL

NOMBRE DE QUIEN RECIBE FIRMA
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GESTION DE CONTRATACION

LISTA CHEQUEO PAGO DE ACTAS - CONTRATO SUMINISTROS

PAQUETE 3 - DOCUMENTOS CON DESTINO A SECCION TESORERIA

1- Acta parcial o final del contrato

2- Factura (Régimen Comun) o Factura equivalente (régimen simplificado) - (Original)

3- Evaluacion del Supervisor Formato F-CG-17 (Solo aplica para el acta final).

4- Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal y del contratista (Personas
naturales) o Certificado de Cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 789/02 (Personas juridicas).

5- Certificado cuenta bancaria del contratista (Aplica para el acta 1 o por cambio de cuenta a solicitud del

proveedor)

6- Distribucion por centro de costos. Formato F-GF-32 - Copia de este formato se debe entregar en Planeacion y

Proyectos

(firma de recibido)

7- Copia del registro presupuestal

Fecha de presentacion

1/07/2021

DATOS DEL SUPERVISOR

Abel Rojas Rubiano

Ingeniero de Zona

17

NOMBRE CARGO FIRMA
DATOS PARA LA TRANSFERENCIA DE PAGOS
218196251 Banco de Bogota Corriente
CUENTA BANCO TIPO DE CUENTA
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® www.empocaldas.com.co
Acta N° 1y final

CONTRATO 3\ 0156-2021
CONTRATISTA W INGERNIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES 1SI S.A.S
Adquisicién de tuberia de alcantarilado para la construccion
OBJETQ del tramo interceptor- colector PSMV Palestina tercera fase
(Caldas) ‘\
VALORTOTAL $ 34.753.464,00
VALORIACTA N° 1Y FINAL \ $ 34.753.464,00

$0.00
Ingeniero de Zona y administrador de la seccional de Palestina
00486 del 8 de abril de 2021

VALOR POR EJCUTAR \
SUPERVISOR
DR

En la ciudad de Manizales alos dos (2) dias del mes de julio del o)ﬁo EOQI, se
N reunieron los sefiores JHON JAIRO VALENCIA VELASQUEZ, representante
legal INGEMIERIA Y SUMINISTROS ISIS.A.S Como conftratista y ABEL ROJAS
. RUBIANO en calidad de Supervisor, con el fin de suscribir el acta de pago

“No. 1y final del contrato en mencion.

Descripcion U. medida U. Medida | V. unitario | V. total

Tuberia PVC alcantariliado unién caucho

1258 i 448 60.660 |  26.569.080

Tuberia PVC alcantariliado union caucho mi

18"S 8 18 143.084 2.575.512

Lubricante para tuberia Tarro 500 gr 4 15.000 60.000
Sub total 29.204.592
IVA 19% 5.548.872

Total \34.753.464

N No siendo ofro el motivo de la presente acta se firma por los que en ella
intervinieron.

o

PRSI

l'\'\o"’/\\. %Acfﬁ) é

JHON JAIRO VALENCIA VELASQUEZ
Representante legal
INGEMIERIA Y SUMINISTROS ISI S.A.S

Vs

B/ G"Té"):r/f“' :
ABEL ROJAS RUBIANO

Supervisor
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

Contratista

o Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
\ PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.235-9




INGENIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES ISl

Nit: 901336997-9 ISI Q49
Ingemierte ¢ Sunlnieteos Industriales
CALLE 10B N°32-10
Tel: 8737999 - Cels.: 3134978546 - Manizales - Caldas - Colombia
E-mail: industriaisi06@gmail.com

SOMOS IVA REGIMEN COMUN Y RESPONSABLES RETENCION RENTA - ACTIVIDAD ECONOMICA 4663 FAVOR CONSIGNAR EN EL BANCO DE
BOGOTA CTA CTE 218196251

N FACTURA DE VENTA ELECTRONICA No. FVE677

Autorizacion facluracion electronica 18764004486452 del 21/SEPR/2020 Prefl.FVE Rango del No.1 al 2000 VIGENCIA: 21/09/2020 a 21/09/2021
VALIDACION PREVIA DIAN - FECHA EXPEDICION: 01/JUL/2021 08:31:16 a. m.
CUFE: dbd34b664ab777b34f4a2020aed9e806b7c¢f6078¢375¢c32305d04bade1cd633c26ee11045b2¢cc77efb5b3bab65a3839

Cliente: EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS SAE.S.P. FECHA GENERACION
Julio 1 /2021
NIT: 890803239-9 Email: Santiago.moreno@empocaldas.com.co Cel. Tel. 8867080 08:26:49 a. m.
Razén Ceial: NEGOCIACION: CREDITO
7 7 PLAZO DE PAGO
Direccion: CARRERA 23 75 82 e
7 Dias
Ciudad: Manizales - Caldas Vence: Jul.8 / 2021
# Referencia Descripcion Cant. | Med. | Vir.Unitario | Dcto | % | V/r.mptos TOTAL
1) 2016596 TUBO ALCANTARILLADO TDP NTC3722- S8 12 438 | UND 60,660 | 0.00% [19% 14,525 26,569,080
X ML
‘2) 2020184 TUBO ALCANTARILLADO TDP NTC3722-3 S8 18 | UND 143,084 | 0.00% |19% 27,186 2.575:512
N & 18 X ML
& 3) 100736 LUBRICANTE P/TUBERIA 4 | UND 15,000 | 0.00% |19% 2,850 60,000
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% | SON: TREINTA'Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS con o
E CUARENTA Y OCHO CENTAVOS Bruto. 29’204’592
= -Descuento: 0
> RESUMEN DE IMPUESTOS HOTA
w CONTRATO 156 Subtotal: 29,204,592
Tarifa Base V/r.Impto | ‘
+Im &
19 29,204,592 5,548,872 phe=—s 9,948,872
-Retenciones: 0
TOTAL N\ $34,753 464
- DESPUES DE 10 DIAS DE REGIBIDA LA MERCANGIA Y LA FACTURA, SI NO it
SE PRESENTA NINGUNA OBSERVAC|ON 5 A zRh5f/jJgPy2nYzesXbda8l.r2dWcoOCEn+Y1ELB
i ! " mBZ1L5s/8r8XplyNRFNdYpkAHDg/rac+BK2si3Pn/Esv1+Qr27/o
EL CONTENIDO DE ESTA FACTURA SE DARA POR ADMITIDO Y NO SE  [FReRrGKTYOYSTIFozeCescommtabansOrxirundn
ACEPTARAN RECLAMOS - Art.30 Decreto 3327 de 2009 GD2Qnni+rfYk2Do1nzGB3px/uuVifrtk8sClzeg62chzRomJGh+ 13
* EL NO PAGO OPORTUNO DE ESTA FACTURA GENERA INTERESES DE | /200 ®xeTka1ACYa/CRanAOS, stOMTLKnS20 Jul it 0
'xKwbUooz iJed/ts uB2xb9L2GAB2Ww
MORA A LA TASA MAXIMA LEGAL VIGENTE /\ijENgOUmsBGcET1UDd\LTYzaDOQGapr(ccynm/\-’;-
Vendedor: Vendedor Punto De Venta

Sw Mckano ERP & CRM - Apolo Ingenieria S.A. 810000494-3 - www.apolosoft.com ANGELICA - ANGELICA - Impreso: 01/07/2021 08:31:21a. m. - Pag: 1de 1
PTA: Bit Consulting S.A.S Nit 830005677-1 FVGESTIONS500 - R.2020j

Recibido: 01/07/2021 08:31:30 a. m.
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\INFORME DE SUPERVISORES

CONTRATO \O] 56-2021
CONTRIATISTA \INGERNIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES ISI S.A.S
Adquisicion de tuberia de alcantarilado para la construccidn
OBJETC del tframo interceptor- colector PSMV Palestina tercera fase
(Caldas)
VALOR|TOTAL N § 34.753.464,00
VALORIACTA N® 1Y FINAL \ $ 34.753.464,00
VALOR|POR EJCUTAR $ 0,00
SUPERVISOR Ingeniero de Zona y administrador de la seccional de Palestina
CDP \ 00486 del 8 de abril de 2021

N T

En cumplimiento del contrato 00156 de 2021 cuyo objeto es la adquisicion de tuberia
~de alcantarillado para la construccién del tramo interceptor- colector PSMV
““Palestina tercera fase (Caldas), se evidencia que dicho contrato se desarrolld
\satisfagtoriamente en los términos y especificaciones del contrato segun el objeto

\ contractual mencionado.

VALOR CONTRATO ;\1 $ 34.753.464,00
Acta 1 final \\» §34.753.464,00
VALOR|EJECUTADO Ny $34.753.464,00
\.|VALORPOR EJECUTAR 0

Ro it
LE
576L KOJAS RUBIANO

Ingeniero de Zona
Empocaldas S.A. E.S.P
Supervisor

o Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
“ PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.239-9




' EMPOCALDAS SAE.SP
DF_GC_W f GESTION CONTRATACION

Version 3 EVALUACION DE DESEMPERO DE CONTRATISTAS (Aplica para
Mayo 2013 suministros)
INGENIERIA'Y X
NOMBRE DEL PROVEEDOR: SUMINISTROS DIRECCION: BARRANCABERMEJA
INDUSTRIALES
NIT O CEDULA 901336997 FESH DB 2021-07-02

CALIFICACION

NUMERC DE ORDEN DE

COMPRA O CONTRATO: 156/2021 :CALIFICACION 3

Asigne el puntaje a cada uno de los criterios teniendo en cuenta la siguiente escala:
Bueno = 3. Regular = 2. Malo = 1.
Sino es posible evaluar alguno de los criterios propuestos cologue en la casilla de calificacion N/A

TABLA DE ASIGNACION DE PUNTAJES

CLASIFICACION i CRITERIO A EVALUAR ~ CALFICACION
'Resuitado en los ensayos. » ! B N/A
Entre'ga oportuna de los certificados de calidad 3
exigidos

CALIDAD DEL s

PRODUCTO gg\t/rc;algiisielg pactado en la compra sin 3

SUMINISTRADO ! =
Entrega de la cantidad pactada. 3
Respuesta ante solicitud de garantia de 3
producto.
Entrega oportuna de los documentos para 3
perfeccionar el contrato.

CUMPLIMIENTO DE p
Entrega oportuna de documentos necesarios

PLAZOS ! s 3
‘para el tramite de pagos.
ECump”likmiemo del pléio eétablecido. . il ‘ 3 '
|Entrega del producto en el sitio pactado. i 3

MANEJO DEL CONTRATO | -
‘Respuesta ante solicitudes del interventor. 3

CRITERIO DE EVALUACION PORCENTAJE PUNTAJE GALIFICAGIDN %

ABSPECTO
Calidad del producto o
suministro 50% 3 1.5
Cumplimiento de Plazos 25% 3 o
Manejo del Contrato 25% ! 3 v 0.75

EVALUADOR: (JEFE SECCION SUMINISTROS O INTERVENTOR DEL CONTRATO)
NOMBRE: Abel rojas " D

CARGO: Ingeniero Interventor Zona Oriente

/fﬂ;éwf




IMPRIME /0212117 01 163

A A KO210/701
“\UENPRE SA DE 0BRAS SANITARIAS DE CALDAS - EMPOCALDAS S A
INFORME RECIBO DE ALMACEN
empocalo: IRA
Documento No, M0011971 Fecha: 20210701
Proveedor \ INGENIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIAL Seccional
901336997
Elaborado por LUZ AYDE PATINO MARY
S TEME FORTUNER 05 5 ae s comen Tel 3873113
ITEM CODIGO DESCRIPCION U. MEDIDA | CANTIDAD | Vr. UNITARIO VR. TOTAL
1 1151812014808 TUBERIA PVC ALC UNION CAUCHO 12" s8-8 METRO 438.0 60660.000 31617204.720
2 1151812001706 TUBERIA PVC DE ALC UNION CAUCHO 18" S-8 METRO 18.0 143084.000 3064859.280

8 7750201000012 LUBRICANTE PARA TUBERIA UNIDA 4.0 15000.000 71400.000

TOTAL DOCUMENTO 34,753,464

OBSERVACIONES:

ACTA 1Y FINAL DEL CONTRATO 156 DE 2021. ADQUISICION DE TUBERIA PARA LA CONSTRUCCION
DEL TRAMO INTERCEPTOR COLECTOR PSMV PALESTINA TERCERA FASE CDP486, RP720 ISI FRA FVE
677 CERTIFICACION Y F-GF-33 ADJUNTO

aliaao lipey L >

i /{EFE ..... INI STROS lllll i < s DUENO DEL PROCESO
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Esquema de certificacion 5
Otorga el certificado de conformidad de producto ICONTEC (Esquema de certificacion 5 segun ISO/IEC17067) para:
It grants the ICONTEC certificate of confarmity of product (Certification Scheme 5 according 1SO/IEC 17067) for:
TUBERIA CORRUGADA PARA ALCANTARILLADO ACAM PANADA. ACCESORIOS
PARA TUBERIA CORRUGADA PARA ALCANTARILLADO

Fabricado por D U RMAN CO LO M BI A SaA-So, on ol Kildmetro 27 Via Fontibon -

Facacativa - Los Alpes, Via Barley del Colegio, Vereda El Corzo Lote 3, Madrid, Cundinamarca, Colombia

Manufactured by D U RMAN CO LOM BH A S.A.S., in the Kilometro 27 Via Fontibon -

Facacativa - Los Alpes, Via Barley del Colegio, Vereda El Corzo Lote 3, Madrid, Cundinamarca, Colombia
El derecho del uso del certificado de conformidad de producto se otorga con el referencial:
The right to use the certificate of conformity of product is granted with the Audit Criteria:

NTC 5055 (2016)

Tubos y accesorios de Poli (cloruro de vinilo) (PVC) perfilados para uso en alcantarillado por
gravedad, controlados por el diametro interno

Polytvinyl chloride) (PVC) profile gravity sewer pipe and fittings based on controlled inside diameter

SECTOR 1CS 23,040,20

Fatecartificado de conformidad de productoestd sujeto aque laempresay el producto curmplan permanentemente con los requisitos establecidos en el
referencial y en el documento "ES-R-PD-01 Reglamentopara la certific

ién de producto con Marca de Conformidad otorgada por ICONTEC", lo cual serd
verificado por (CONTEC

[his cortificate of conformity of productis subject tathe company’s and product’s permanent fulfiliment of the requirements set forth in the audit criteria
and the "ES-R-PO-01 Reglamento parala certificacion de producto con Marca de Contormidad otorgada por ICONTEC” document, which will be verified by
ICONTEC

Las referencias autorizadas para ostentar el cerlificado de conformidad de producto se incluyen en documento anexo que es parte inteqral del presente
certificado

The references authorized to hald the certificate of conformity of product are included in annexed document and it fs integral part of Lhis cerlificate

Certificado (SC -CER618447
Certificate

Fecha de Aprobacion: 2018-06-22 Fecha Ultima Maodificacion: 2021-02-05

Approval Date: Last Modification Date:
Fecha de Renovacion: Fecha de Vencimiento: 2024-06-21
Renewal Date: Expiration Date:

Laautenticidad dal eertificado y su alcance se puede consultar al correo sloctronico: clientemicontscorg

UAEAEEY

Roberto Enrique Montoya Villa
Director Ejecutivo

€54

ATRELITA D

ONAC

FSOEC 170652012 ¥
09-CPR-0OZ i

Fopie 028

Version 00




Durman|by aliaxis +57 1 8 200 200 B e
Kan 27 Via F<t>)m<1;ty>‘.ém - Facatativd - laboraforioco@aliaxis-la.com fl ﬁ
Los Alpes + 400 m. Via Barley - B Colegio durman.com.co by aliaxis
Lote 3
Madrid,|Cundinamarca
Colombia
'PROTOCOLO DE CALIDAD
PRODUCTO : TUBOS ALCANTARILLADO TDP
NTC - APLICABLE - NTC - 3722-3
REFERENCIA 2 12” 315 mm S8
LOTE : 10332D
FECHA : 08 de junio de 2021
ESPECIFICACIONES PROMEDIO
HEGLISEOS Minimo Maximo Unidad | OBTENIDO
Longitud del Tubo 6000 - mm 6020
Diametro interior 270 - mm 284.35
Diametro exterior 313.20 316.00 mm 314.78
Espesor interno 1.60 - mm 2.05
Diametro de campana 316.00 - mm 321.45
Longitud de acoplamiento 62 - mm 140
Rigidez del anillo (3%) 8 - KN/m? 10.87
Flexibilidad del anillo  (30%) - - mm CUMPLE
Hermeticidad bajo presion interna 7.25 - pSi CUMPLE
Presion negativa interna de aire 8.9 - In-Hg CUMPLE
Registencia al a0°C 62.76 Julios CUMPLE
Impacto a23°C 188.29 - Julios CUMPLE
Realizado por Revisado por
—_——
GUSTAVO MATEUS
ir
Te
Emateatdaianis-k lgorzoizzimolipas-ia.com




+57 18200 20
Facatativéd - durman.com.co
2y — Bl Colegi

by aliaxis
LABORATORIO DE ENSAYOS
PROTOCOLO DE CALIDAD
PRODUCTO: ALCANTARILLADO TDP
NTC-APLICABLE: NTC 3722-3 - RESOLUCION 0501
REFERENCIA: TUBO ALCANTARILLADO ASTM F949 12" AMA CC
LOTE: 103251
FECHA: sdbado, 29 de mayo de 2021
ESPECIFICACIONES PROMEDIO
REQUISITOS - = -
Minimo Maximo Unidad OBTENIDO
Longitud del Tubo 6000 = mm 6010
Diametro Exterior 313.2 316 mm 314,39
Didmetro Interior 270 - mm 284,29
Espesor de Pared Interior 1.6 “ mm 1.84
. Didmetro de Campana 316 - mm 316,55
Campana 5 - , %
Longitud de Acoplamiento 135 , mm 145,00
Hermeticidad de la Junta 7.5 . psi CUMPLE
K ez del Anillo 8 “ kKN/m?2 12,33
lidad del Anillo 30 To CUMPLE
49,03 4 CUMPLE
Diclorometano cumple - - CUMPLE
Realizado por Revisado por
< | iGE‘“tE'C:V
. MiwA—
ELIECER ANTONIO CHRINIOS MEDINA LUIS FERNANDO GONIZIALEZ PINZON
Técnico de Ensayos 2 Director Técnico
Telefono+571.8200200 Ext-3112 Telefono+571.8200200 Ext-3116
jaramirez@aliaxis-la.com lgonzalez@aliaxis-la.com

Pagina 1 de 1



+57 1 8 200
durman.com.co

by aliaxis
LABORATORIO DE ENSAYOS
\ PROTOCOLO DE CALIDAD
PRODUCTO: * ALCANTARILLADO TDP
NTC-APLICABLE: . NTC 3722-3 - RESOLUCION 0501
REFERENCIA: . TUBO ALCANTARILLADO ASTM F949 18" AMA CC
LOTE: ™ 103070
FECHA: martes, 4 de mayo de 2021
ESPECIFICACIONES PROMEDIO
REQUISITOS - -
Minimo Maximo Unidod OBTENIDO

Longilud del Tubo 4000 * mm 4010
Didmetro Exterior 447.,3 451.,4 mm 449,83
Ridmetro Interior ‘ 383 - mm 417.85
Espesor de Pared Interior 2.5 - mm 2,66

Gl Didmetro de Campana 451,4 - mm 451,74

Longitud de Acoplarmiento 175 - mm 190,00

Hermeticidad de la Junta 7.5 - psi CUMPLE
Rigidez del Anillo 3 - kKN/m?2 8,92
Flexibilidad del Anillo 30 - % CUMPLE
Impagto 62,76 - o v CUMPLE
Diclorpmetano 30 . - ¥ CUMPLE
Realizado por Revisado por
JOSE HERNANDEZ LUIS FERNANDO GONIALEZ PINION
Inspector de Calidad Jefe de Calidad
Telefono+571.8200200 Ext-3112 lelefono+571.8200200 Ext-21146
jahernandez@aliaxis-la.com lgonzalez@aliaxis-la.com

Pagina 1 de 1
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